岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県の秋の味覚や自慢の逸品をＰＲする

「清流の国ぎふフェア」を開催します！

県とイオン株式会社は、平成２２年１１月に締結した包括提携協定に基づき、イオ

ン直営店において、県産品の販売を目的としたフェアを開催してきました。

今年度は、下記のとおり対象店舗を６５店舗に拡大して開催し、岐阜県の魅力をＰ

Ｒします。

記

１ 開催日程

令和５年９月２９日（金）～１０月１日（日）

２ 開催店舗

東海４県（岐阜県、愛知県、三重県、静岡県）の「イオン」「イオンスタイル」

及びイオン新宮店（和歌山県）の計６５店舗

３ 内容

  岐阜県産の生鮮食品や加工食品など最大約７０品目の販売

  （宿儺かぼちゃ、明宝ハムなど）

４ 特別催事

  ・イオン熱田店において、県内の食品・工芸品事業者による県産品の販売会を実施

します。 ※別紙参照

・特別催事を取材していただける場合は、上記担当者へ９月２７日（水）１７時までにご

連絡ください。

令和５年９月２２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

県産品流通支援課 県産品振興係
子 林

松 本

内線 3812

直通 058-272-8365

F A X 058-278-3563

別紙

イオン熱田店における特別催事 概要

１．開催日時

令和５年９月２９日（金）～１０月１日（日）

１０時～１９時（最終日のみ１８時終了）

２．開催場所

イオンモール熱田・イオン熱田店（愛知県名古屋市熱田区六野一丁目2番11号）

 １階 食品売場前催事場及び熱田広場

 ３階 あつまるぱーく横特設会場 （ＰＲコーナー）

３．内容

（１）１階 県内の食品・工芸品事業者による県産品の販売

（２）１階 １階特別催事会場で販売されている岐阜県商品２，０００円以上購

     入のレシートで１回挑戦いただける、県産品が当たる抽選会を実施

 （３）１階 ミナモグリーティング

（１日３回。１１時、１３時、１５時から各３０分程度。）

（４）３階 岐阜県、フードアルチザン※のＰＲ（ポスター・パンフレット等）

４．１階特別催事会場出店業者 （一例、５０音順）

合資会社池本屋 ドリームジャパン株式会社 株式会社柏鳥堂

手描き紙絵馬 中津川市之瀬 和栗最中アイス モンブラン大福

５．フードアルチザン（食の匠）のPR活動について

 １階特別催事会場・食品売場や３階会場にて、フードアルチザン対象商品である

「宿儺カボチャ」（飛騨）、「母袋燻り豆腐」（中濃）のＰＲを実施します。

※フードアルチザンとは

日本の食文化を支える食材や技術といった伝統そのものを、イオンが地域の方々

と、保護・保存・発展のお手伝いを進めている活動。